

Öppet brev till Utrikespolitiska institutet – Ta avstånd från svenska delen av Fog of Falsehood!

Utrikespolitiska institutet (UPI) skriver på sin hemsida att: Målet för institutets forskning är att producera högklassigt och faktabaserat material för det vetenskapliga samfundet, politiska beslutsfattare och för samhällsdialogen.

Fog of Falsehood: Russian Strategy of Deception and the Conflict in Ukraine utgiven 2016 med Katri Pynnöniemi och András Rácz som redaktörer innehåller ett kapitel om Sverige författat av Jacob Ljungman och Aino Huxley. Detta kapitel är raka motsatsen till högklassiskt och faktabaserat.

Därtill döljer redaktörerna eller författaren att anklagelserna i texten riktade mot Aftonbladet är skrivna av en person med bakgrund hos tidningens motståndare. Han var 2016 anställd på Frivärld med medel från Svenskt Näringsliv som är motpart på arbetsmarknaden till LO, en av delägarna till arbetarrörelsetidningen. Jacob Ljungman är dessutom moderat och tidigare anställd av Gunnar Hökmark i Bryssel. Därmed är författaren av institutets rapport om Sverige partipolitisk motståndare till Aftonbladet som är Europas största socialdemokratiska tidning. Det är att vilseleda den samhällsdialog som institutet säger sig vilja ge bra underlag till genom att lägga ut en falsk dimridå över de intressen som ligger bakom anklagelserna. Jacob Ljungmans roll som tidigare underrättelseassistent i svenska Försvarsmakten och Aino Huxleys bakgrund i finska Försvarsmakten undanhålls också läsaren. De presenteras enbart som studenter vid Uppsala universitet.

Kapitlet i rapporten summerar studiens resultat: ”Den analys som gjorts inom ramen för denna forskning visar att debatten i kulturdelen var inriktad på två teman: kritik av den svenska officiella Ukrainapolitiken, ett tema som kulminerade i en kampanj mot den svenske utrikesministern Carl Bildt, och en utveckling av det förformulerade ryska narrativet om fascister i Ukraina, ett särskilt känsligt ämne i Sverige.” (undertecknads översättning). Kritik av den officiella svenska utrikespolitiken sågs som särskilt kontroversiellt och särskiljande för Aftonbladets kulturartiklar i jämförelse med andra undersökta tidningar. Studien hävdar att artiklarna inte lever upp till kravet att ”presentera en balanserad bild av alla sidor”.

Som belägg för kulturredaktionens kampanj mot Bildt citeras en artikel från augusti 2014 publicerad på debattsidan i Aftonbladet som en annan redaktion ansvarar för. Artikeln använde sig av FN- och västliga källor för att belysa den humanitära situationen i Östra Ukraina. Den kritiserade Bildt för att inte engagera sig civila offer i konflikten.

De frågor som kan ställas med anledning av detta är:

Ansvarar redaktörerna för att informationen om författarna är korrekt i rapporter från UPI?

Varför är UPI uppgifterna om författarnas bakgrund vilseledande i detta fall?

Hur kan den falska uppgiften om att Aftonbladets kultursida bedriver en kampanj mot Carl Bildt bli presenterat som en särskilt viktig anklagelse i en rapport från UPI?

Sedan när kan det ses som högkvalitativ forskning att påstå att opinionsartiklar för att inte klandras ska presentera en balanserad bild?

Ta avstånd internationellt

UPI rapportens falska påstående om kampanj mot Bildt i Aftonbladet sprids nu i YLE journalisten Jessikka Aros bok. Planer finns för översättning till 14 språk, redan är den översatt till svenska, engelska och tyska. Vi begär att UPI tar avstånd internationellt från bokens spridning av de felaktiga uppgifterna om Sverige i den finska forskningen som ni ansvarar för.

Tord Björk

Medielärare på Christian 4:s Gymnasium 1999-2019

Medlem i rådet för Internationella fredsbyrån, IPB, och World Social Forum, IC WSF

Länkar:

Finska utrikespolitiska institutet: <https://www.fia.fi>

Fog of Falsehood: Russian Strategy of Deception and the Conflict in Ukraine
<https://www.fia.fi/en/publication/fog-of-falsehood>

Frivärld: <https://frivarld.se>

Trolltider: Varning för rysk desinformation

<https://web.archive.org/web/20160506194007/http://frivarld.se/bocker/trolltider-varning-rysk-desinformation/>

Författarna är Patrik Oksanen, politisk redaktör MittMedia, Ben Nimmo, analytiker och skribent i europeiska säkerhetsfrågor samt Jakob Ljungman, rapportförfattare för Frivärld. Förord av Mats Johansson, ordförande och grundare av Frivärld

Nu måste vi verka för fred i Ukraina: Debattörerna: Carl Bildt underblåser konflikten – låt Finland medla, Aftonbladet 20 augusti 2014, Tord Björk, Lars Drake, Per Gahrton, Susanne Gerstenberg, Oscar Kjellberg, Per Leander, Aleksej Sachnin, Maj Wechselmann

<https://www.aftonbladet.se/debatt/a/xR9OkB/nu-maste-vi-verka-for-fred-i-ukraina>

Putinin trollit:

<https://www.johnnykniga.fi/kirja/jessikka-aro/putinin-trollit/9789510438299>

== =